
【介護相談】  
 26 日(金)  

10:30～11:30 

家族や将来の事。介護

の疑問や不安など、 

気軽にご相談くださ

い。 

＜子育て支援センターはぐくみのご案内＞ 

◎開いている日：月曜日～金曜日 ◎お休みの日：土、日、祝日、年末年始 

午前   ９：0０～１1：４５ 室内・園庭（園庭は 11：30 まで） 

午後 １３：3０～１５：３０ 室内のみ 

※ご利用は登録制です。初回ご利用時に登録用紙のご記入をお願い致します。 

※水分補給のための飲み物は、各自でご用意ください。 

※しばらくの間、昼食の利用は中止させていただきます。ご了承ください。 

お問い合わせ：みどりの丘保育園 袖ヶ浦市蔵波3108番177  

     T E L ：0438-97-5527（直通） 

※“はぐくみ”は 「みどりの丘保育園」内にあります。 

保育園入口の受付で「支援センターに来ました」とお声かけ下さい。 

【ちいさなおはなし会】  
19 日(金)・22 日(月) 10:00～10:15 

楽しい絵本を紹介します。 

※2 回とも内容は同じ予定です。 

【英語で遊ぼう！】  
 25 日(木)  

10:00～10:30 

先生と一緒に英語の歌や

ダンスで遊びましょう！ 

英語育児の質問コーナー

もあります。 

  

              

                                

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

月 火 水 木 金 

1 

 

2 3 4 5 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

15 

 

16 

 

17 

 

18 

 

19 

 

22 

 

23 

 
 

24 

 

25 

 

26 

 

29 30 31 

作って遊ぼう！ 

10：00～11：30 

13：30～15：00 

 

 

室内・園庭開放 

 

【作って遊ぼう！】“てるてる坊主 ” 
12 日(金)・15 日(月)～18 日(木) 

10:00～11:30  

13:30～15:00 

足形で、てるてる 

坊主を作ります。 

※汚れても良い服装で 

いらしてください。 

【身長・体重測定の日】 
29 日(月)～31 日(水)   
9:30～11:30 13:30～15:00 

身長体重計・記録用紙を支援室

にご用意しています。 

5月はぐくみレター 

 

      

 

こんにちは！“はぐくみ”です。 

暖かな気候が続く今日この頃。 

お部屋でゆっくり過ごしたり、園庭で思いきり体を動かしたり。 

はぐくみで遊びながら、友達の輪を広げましょう♪ 

 5月予定カレンダー 

室内・園庭開放 

 

※栄養相談は、栄養士が 

育児休業中のため 

しばらくの間お休み 

させて頂きます。 

※新型コロナウィルス感染予防のため、引き続き利用は予約制とし、 

お昼に消毒の時間を取らせていただきます。 

  ご不便をおかけしますが、ご協力をお願いいたします。 

 

 

≪ご予約の方法≫ 電話：0438-97-5527 （直通）   （午前･午後各 3組） 

 受付時間：9:00～11:45 13:30～15:30 

 

※ご利用時、またはお電話にてご予約ください。   
・当日も空きがあればご利用いただけます。気軽にお電話ください。 

・キャンセルの連絡は、お電話でお願いいたします。 

 

≪予約受付開始日≫  
・室 内 ・ 園 庭 開 放 ：利用される日の前週の月曜日 
・英語であそぼう！抽選受付 ：5/1（月）までにご応募ください。 
            ※5/2(火)午後、当選した方のみ電話連絡致します。（発信電話番号：97-5552） 

・上記以外のイベント実施日：5/1（月）から、参加者の先行予約を実施します。 

≪ご利用時のお願い≫ 

・ご自宅で、来園される方全員の体温を測り、保育園の入口で用紙にご記入ください。 

・保育園の入口で、再度の体温測定（職員が対応）と、手指のアルコール消毒を 

お願いいたします。 

・ご本人･ご家族に 咳･風邪･発熱などの症状がある場合、また、発熱があった時は 

解熱後 2 日間 ご利用をご遠慮頂きたく、ご協力をお願いいたします。 

 
 

身長・体重測定 

9：30～11：30 

13：30～15：00 

 

 

こどもの日 

お休みです 

英語で遊ぼう！ 

10:00～10:30 

小さな 

おはなし会 
10:00～10:15 

介護相談 

10：30～11：30 

 

 

作って遊ぼう！ 

10：00～11：30 

13：30～15：00 

 

 

室内・園庭開放 

 

 憲法記念日 

お休みです 

みどりの日 

お休みです 

小さな 

おはなし会 
10:00～10:15 


