# 5 月はぐくみレター

こんにちは! "はぐくみ"です。

暖かな気候が続く今日この頃。

お部屋でゆっくり過ごしたり、園庭で思いきり体を動かしたり。

はぐくみで遊びながら、友達の輪を広げましょう♪



**≪ご予約の方法≫ 電話:0438-97-5527 (直通)** (午前·午後各3組) **受付時間:9:00~11:45 13:30~15:30** 

#### ※ご利用時、またはお電話にてご予約ください。

- 当日も空きがあればご利用いただけます。気軽にお電話ください。
- キャンセルの連絡は、お電話でお願いいたします。



#### ≪予約受付開始日≫

- ・室内・園庭開放:利用される日の前週の月曜日
- 英語であそぼう! 抽選受付 :5/1 (月) までにご応募ください。

※5/2(火)午後、当選した方のみ電話連絡致します。(発信電話番号:97-5552)

・上記以外のイベント実施日:5/1 (月)から、参加者の先行予約を実施します。

### ≪ご利用時のお願い≫

- ・ご自宅で、来園される方全員の体温を測り、保育園の入口で用紙にご記入ください。
- ・保育園の入口で、再度の体温測定(職員が対応)と、手指のアルコール消毒をお願いいたします。
- ご本人·ご家族に 咳·風邪·発熱などの症状がある場合、また、発熱があった時は 解熱後 2 日間 ご利用をご遠慮頂きたく、ご協力をお願いいたします。

【作って遊ぼう!】"てるてる坊主" 12日(金)・15日(月)~18日(木)

10:00~11:30 13:30~15:00 足形で、てるてる 坊主を作ります。 ※汚れても良い服装で いらしてください。



【英語で遊ぼう!】 25日(木) 10:00~10:30

先生と一緒に英語の歌や ダンスで遊びましょう! 英語育児の質問コーナー もあります。 【介護相談】 26日(金) 10:30~11:30

家族や将来の事。介護 の疑問や不安など、 気軽にご相談くださ い。

【ちいさなおはなし会】 19日(金)・22日(月) 10:00~10:15 楽しい絵本を紹介します。

※2回とも内容は同じ予定です。

【身長・体重測定の日】 29日(月)~31日(水) 9:30~11:30 13:30~15:00 身長体重計・記録用紙を支援室 にご用意しています。

※栄養相談は、栄養士が 育児休業中のため しばらくの間お休み させて頂きます。

## 5月予定カレンダー

月	火	水	木	金
1 室内・園庭開放	2	3 憲法記念日 お休みです	4 みどりの日 お休みです	5 こどもの日 お休みです
8 室内・園庭開放	9	10	11	12 作って遊ぼう!
				10:00~11:30 13:30~15:00
15 <b>作って遊ぼう!</b>	16	17	18	19 小さな
10:00~11:30 13:30~15:00				おはなし会 10:00~10:15
22 小さな おはなし会 10:00~10:15	23 室内・園庭開放	24	25 <b>英語で遊ぼう!</b> 10:00~10:30	26 介護相談 10:30~11:30
29 身長·体重測定	30	31	_	Man of
9:30~11:30 13:30~15:00		기キ(#쿠웨田HRY	5	الم الم

※新型コロナウィルス感染予防のため、引き続き利用は予約制とし、 お昼に消毒の時間を取らせていただきます。

ご不便をおかけしますが、ご協力をお願いいたします。

### <子育て支援センターはぐくみのご案内>

◎開いている日:月曜日~金曜日 ◎お休みの日:土、日、祝日、年末年始

**午前 9:00~11:45 室内・園庭** (園庭は 11:30まで)

午後 13:30~15:30 室内のみ

※ご利用は登録制です。初回ご利用時に登録用紙のご記入をお願い致します。

※水分補給のための飲み物は、各自でご用意ください。

※しばらくの間、昼食の利用は中止させていただきます。ご了承ください。

お問い合わせ:みどりの丘保育園 袖ヶ浦市蔵波3108番177 TEL:0438-97-5527(直通)

※ "はぐくみ"は 「みどりの丘保育園」内にあります。

保育園入口の受付で「支援センターに来ました」とお声かけ下さい。